PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2015 г.
01-2635-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве долевой собственности на жилые помещения», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 26 декабря 2014 года №01-4055-а

	21,0400 ДО НПА

В связи с внесением  изменений в типовой проект административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве долевой собственности на жилые помещения»; на основании статьи 29, части 4 статьи 51 Устава муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области; части 3 статьи 30 Устава муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве долевой собственности на жилые помещения», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 26 декабря 2014 года №01-4055-а (далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1 пункт 2.4.1 административного регламента изложить в новой редакции:

«2.4.1. Перечень документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя:

· письменное заявление о предоставлении муниципальной услуги (приложение 3 к административному регламенту) или заявление в электронном виде;

· копия документа, удостоверяющего личность заявителя, являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;

· копия документа, удостоверяющая права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (в случае необходимости);

· копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

· если предоставлены документы и информация о членах семьи заявителя, то заявитель дополнительно предоставляет документы, подтверждающие наличие согласия указанных лиц (представителей) на обработку персональных данных (представляются документы (согласие), заверенные нотариально, или письменное согласие каждого члена семьи в присутствии должностного лица жилищного отдела).

Одновременно с копиями вышеперечисленных документов заявитель предоставляет их подлинники для сверки. После сверки подлинники документов возвращаются заявителю.

Все копии документов должны быть заверены подписью и печатью заявителя (для юридического лица)»;
1.2. пункт 2.4.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.4.2. Перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе:

· правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
· справки о регистрации по месту жительства (для физических лиц)»;
1.3 пункт 2.6.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ.

           В случае подачи документов в орган местного самоуправления посредством МФЦ специалист МФЦ, осуществляющий прием и обработку документов, предоставляемых для получения муниципальной услуги, выполняет следующие действия:

определяет предмет обращения;

проводит проверку полномочий лица, подающего документы;

проводит проверку правильности заполнения запроса и соответствия предоставленных документов требованиям настоящего административного регламента;

осуществляет сканирование предоставленных документов, формирует электронное дело, все документы которого связываются единым уникальным идентификационным кодом, позволяющим установить принадлежность документов конкретному заявителю и виду муниципальной услуги;

направляет копии документов, с составлением описи этих документов по реестру, в орган местного самоуправления:

- в электронном виде (в составе пакетов электронных дел) в день обращения заявителя в МФЦ;

- на бумажных носителях – в течение двух рабочих дней со дня обращения заявителя (уполномоченного лица) в МФЦ (подлинники и/или нотариально заверенные копии, либо копии, заверенные уполномоченными лицами МФЦ), посредством курьерской связи, с составлением описи передаваемых документов, с указанием  даты, количества листов, фамилии, должности и подписанные уполномоченным специалистом МФЦ.

          При обнаружении несоответствия документов требованиям настоящего административного регламента специалист МФЦ, осуществляющий прием документов, уведомляет заявителя (уполномоченное лицо) о наличии препятствий к приему заявки и возвращает документы заявителю (уполномоченному лицу) для устранения выявленных недостатков.

          По окончании приема документов специалист МФЦ выдает заявителю (уполномоченному лицу) расписку в приеме документов.

          При обращении заявителя (уполномоченного лица) в орган местного самоуправления посредством МФЦ и при указании заявителем (уполномоченным лицом) места получения ответа (результата предоставления муниципальной услуги) в МФЦ, ответственный специалист органа местного самоуправления направляет в МФЦ документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, для их последующей передачи заявителю (уполномоченному лицу), в срок не более 1 рабочего дня со дня их регистрации в органе местного самоуправления и не позднее двух рабочих дней до окончания срока предоставления муниципальной услуги.

            Специалист МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от органа местного самоуправления, в день получения документов сообщает заявителю (уполномоченному лицу) о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка), а также о возможности получения документов в МФЦ»;
1.4. пункт 4.21 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае предоставления заявления и документов в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, заявитель информируется о результате административной процедуры через «Личный кабинет» на Портале. Справка или письмо, содержащее мотивированный отказ, направляются заявителю почтой или выдаются на руки в органе местного самоуправления, согласно варианту, указанному в заявлении»;
1.5. пункт 4.26 административного регламента изложить в следующей редакции:

«4.26. Заявитель (его представитель) при получении справки в органе местного самоуправления ставит подпись в журнале регистрации выдачи справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения»;
1.6. в пункте 6.12 административного регламента цифру «15» заменить цифрой «7».

2. Приложение 3 к административному регламенту изложить в новой редакции (приложение №1).

3. Приложение 5 к административному регламенту изложить в новой редакции (приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по коммунальному хозяйству и строительству.

И.о.главы администрации                                                           Е.А.Рафаленок

О.В.Михайлова

75-123

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Л.Е.Федорова

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	И.В.Кольцов

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
	О.В.Каливецкий

	Заведующий жилищным отделом
	Т.В.Соколова

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Жилищный отдел
	3

	Территориальное управление АО «ЕИРЦ ЛО» по Тихвинскому району
	1

	ИТОГО:
	5

Приложение №1

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 27 октября 2015 г.
№01-2635-а
Приложение 3
к административному регламенту

                              _____________________________________________

                              (В Администрацию______________)

                              ____________________________________________,

                                                         (Ф.И.О. заявителя, адрес проживания для - физических лиц,
наименование, юридический адрес, ИНН,
ОГРН – для юридических лиц)

                              _____________________________________________

                                                         ()

                              контактный телефон __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с продажей комнаты площадью ___________ кв. м, расположенной по

адресу: __________________________________________________________________,

принадлежащей на праве собственности ______________________________________

__________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. физического лица/полное наименование юридического лица)

прошу выдать справку об отказе от преимущественного права покупки доли в

праве общей долевой собственности на жилые помещения.

Стоимость комнаты ____________________________________________________.

(сумму указывать цифрами и прописью)

В   соответствии   с   требованиями   статьи   9   Федерального  закона

от  27.07.2006  №152-ФЗ "О персональных данных"  подтверждаю свое согласие

на  обработку  моих  персональных  данных,  необходимых  для предоставления

муниципальной   услуги  при  условии,  что  обработка  персональных  данных

осуществляется  строго  лицом,  уполномоченным  на  осуществление  работы с

персональными  данными,  обязанным  сохранять служебную информацию, ставшую

ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Приложение:

"____" _____________ 20__ г.                 ______________________________

                                                 (подпись заявителя)

Результат рассмотрения заявления прошу:

    ┌──┐

    │  │ выдать на руки;

    ├──┤

    │  │ направить по почте, по адресу:________;

    ├──┤

    │  │ личная явка в МФЦ.

    └──┘

    "__" _________ 20__ год

    ________________

       (подпись)

Приложение №2

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 27 октября 2015 г.
№01-2635-а
Приложение 5
к административному регламенту

Блок-схема

                                                      - лично (или через представителя)

                                          - почта                               - посредством МФЦ, ПГУ ЛО

                                          -электронная почта

/\

Запрос в СМЭВ

Рассмотрение документов сотрудником ОМС

Регистрация заявления

- рассмотрение и проверка заявления и документов на предмет соответствия их установленным законодательством  требованиям;

- сверка копий документов с оригиналами и заверение их своей подписью и печатью

Обращение заявителя с заявлением

Принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Подготовка справки об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности жилого помещения  либо письма, содержащего мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги

Выдача заявителю справки об отказе от преимущественного права покупки доли в праве  общей долевой собственности или письма, содержащего мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги  (в том  числе через МФЦ, направление по почте)